TI-P081-03
ST Ed. 7.1 IT - 2016
Pagina 1 di 2
I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.	 © Copyright 2011
Filtri Fig. 3716
in ghisa sferoidale (materiali DIN)
Descrizione
Il filtro Fig. 3716 ha corpo in ghisa sferoidale ed è del tipo a Y per installazione in linea con connessioni flangiate. Elemento filtrante standard in

DN 15 - 100 (confezione di 3) 3
DN 125 - 200 (1 pezzo) 3
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita nella tabella
e precisare il tipo di filtro, il suo DN, la foratura o mesh dell’elemento
filtrante necessario.
Esempio: N°1 elemento filtrante in acciaio inox  con fori da 0,8 mm
per filtro Spirax Sarco Fig. 3716 DN 65.
Presa
pressione
a monte
Presa
pressione
a valle
Distanza di rispetto
per smontaggio
Come specificare
Filtri di linea ad Y Spirax Sarco Fig. 3716. Costruzione in ghisa sferoidale
con connessioni flangiate EN 1092 PN 16 ed elemento filtrante a
lamierino forato in acciaio inossidabile, foratura 0,8 mm; DN 80.
Informazioni per la sicurezza, l’installazione e
la manutenzione
Per istruzioni dettagliate fare riferimento al manuale Istruzioni di
installazione e manutenzione IM-S60-18 (351.5275.101) fornito
unitamente agli apparecchi.
Nota per l’installazione
Il filtro deve essere installato rispettando la direzione di flusso indicata
sul corpo dell’apparecchio su linee ad andamento orizzontale o ver-
ticale con flusso rivolto verso il basso. Su linee orizzontali di vapore
od altri fluidi gassosi la Y deve essere orientata secondo il piano
orizzontale per evitare di creare tasche di condensazione mentre,
su installazioni con liquidi, la Y deve essere rivolta verso il basso. E’
necessario inserire nel sistema idonee valvole d’intercettazione per
garantire la massima sicurezza durante gli interventi di manutenzione
e sostituzione dello scaricatore.
Nota per la manutenzione
È possibile effettuare la manutenzione mantenendo il filtro in linea.
Temperatura - Attendere finché la temperatura si normalizzi dopo
l’intercettazione per evitare rischi di ustioni.
Smaltimento
Questi prodotti sono riciclabili: non si ritiene che esista un pericolo
ecologico derivante dal loro smaltimento, purché vengano prese le
opportune precauzioni.
Coppie di serraggio consigliate
Particolare Dimensioni Q.tà o
mm N m
5
DN15 e DN20 4 13 M8 x 20 15 - 20
DN25 4 13 M8 x 20 15 - 20
DN32 e 40 4 13 M8 x 20 15 - 20
DN50 4 17 M10 x 25 22 - 25
DN65 4 17 M10 x 30 22 - 25
DN80 6 17 M10 x 30 22 - 25
DN100 6 19 M12 x 35 50 - 60
DN125 8 19 M12 x 40 50 - 60
DN150 8 19 M12 x 40 50 - 60
DN200 8 24 M16 x 50 100 - 110
(Non disponibile come ricambio)